Recreativo Cultural Rubro-Negro (Escolinha Rubro-Negra), inscrita no CNPJ 

sob o nº. 21.285.166/0001-71, com sede no Município de Crissiumal/RS, 

nos Campeonato Regionais de categorias de base. 

§ 1º Para o exercício de 2025 o incentivo será de 

61.321,40 (sessenta e um mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta 

centavos), com recursos originários da abertura de crédito adicional 

suplementar conforme art. 2º desta Lei. 

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7431&cdDiploma=20224394

§ 2º Para os exercícios vindouros o valor do incentivo será 

estabelecido nas Leis Orçamentárias, podendo ser ajustado através de leis 

específicas. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 

61.321,40 (sessenta e um mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta 

centavos) para atendimento da seguinte dotação orçamentária: 

06.05.27.812.0052.2.207 – INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO DO 
ESPORTE 

3.3.90.30 - Material de Consumo................................................. R$ 

30.000,00